MATRIK REVIU III RENCANA STRATEGIS (RENSTRA)
TAHUN 2015 -2019

PENGADILAN AGAMA WATAMPONE

Visi : “Mewujudkan Pengadilan Agama Watampone YAgging”

Misi : 1. Mewujudkan peradilan yang sederhana, cepat, biagam dan transparansi.
2. Meningkatkan kualitas sumber daya apageradilan dalam rangka peningkatan pelayanda pesyarakat.
3. Melaksanakan pengawasan dan pembiraanefektif dan efisien.
4. Melaksanakan tertib administrasi damayjemen peradilan yang efektif dan efisien.
5. Mengupayakan tersedianya sarana daanam@a peradilan sesuai dengan ketentuan yandunerla

Tujuan Sasaran Target Strategis
No ; Target ;
Uraian IE?L':‘}? Uraian Indikator Kinerja |2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | Program Kegiatan Ilggéli(;l:r: Target | Anggaran
1 | Terwujudnya Persentase 80% | Terwujud- a. Persentase sisa 100% 100%|100%| 100%|100% - - - - -

kepercayaan para pihak nya Proses perkara yang

masyarakat yang percaya Peradilan diselesaikan

te.r?adap terhadap yang Pasti, |7 50 centase perkara 90%| 91% | 90%| 90%| 909 - - - - -

Zlesrzg;lan sste(rjnl d;arllnsparan yang diselesaikan

peradilan

melalui proses Akuntabel tepat wakiu

peradilan c. Persentase - - 10 %| 10% | 10% - - - - -

yang pasti, penurunan sisa

transparan damn perkara

akuntabel. d. Persentase perkara
yang Tidak
Mengajukan Upaya
Hukum :
+ Banding 90%] 95 % | 90 %| 90% | 90% - - - - -
e Kasasi 95% | 95 % | 95 % | 90% | 90% B ) - } -
e PK 97%| 99 % | 99 % | 99% | 99% - } } - -




e. Index responden - 85 87 90 - - - - -
pencari keadilan
yang puas terhadap
layanan pengadilan
Terwujudnya Persentase 90% | Peningkatan| a.Persentase Isi 100%| 100%]| 100%| 100% - - - - -
penyederhanar perkara yang Efektivitas putusan yang
an proses diselesaikan Pengelolaan| diterima oleh para
penanganan tepat waktu Penyelesaian pihak tepat waktu.
ﬁqeél;?;? Perkara .Persen_tase Pgrkara 3% | 1%| 1%| 1% - - - - -
pemanfaatan yang Dlselesa|kan
teknologi melalui Mediasi
informasi . Persentase berkas 100%]| 100%| 100%|100% - - - - -
perkara yang
dimohonkan
Banding, Kasasi
dan PK yang
diajukan secara
lengkap dan tepat
waktu.
.Persentase putusan - 1% | 1%| 1% - - - - -
yang menarik
perhatian
masyarakat
(ekonomi syariah)
yang dapat diakses
secara online dalam
waktu 1 hari sejak
diputus.
Terwujudnya | Persentase 100% | Meningkat- | a.Persentase Perkara - 1100%]100% |100%| Program Peningkatan| Terselenggara- 60 23.460.000
peningkatan | Perkara Prode nya Akses Prodeo yang Peningkatan | Manajemen | nya Perkard
akses yang Peradilan diselesaikan. Manajemen | Peradilan Penyelesaian
peradilan bagi| diselesaikan bagi Peradilan Agama Perkara di
masyarakat Masyarakat Agama Lingkungan
miskin dan Miskin dan Peradilan
terpinggirkan Terpinggir- Agama melalui
kan pembebasan

biaya perkara.




Persentase 100% b. Persentase perkara100% 100%| 100%| 100%|100% Terselenggara-| 16 71.200.000
perkara yang yang diselesaikan nya Kegiatan
diselesaikan di di luar Gedung Penyelesaian
luar Gedung Pengadilan. Perkara di
Pengadilan. Lingkungan
= ] Peradilan
ersentase 100% c. Persentase Perkara - - | 100%]| 100%]|100% A Melalui
Perkara Permohonan gama Vietalul
Permohonan (Voluntair) Sidang di Lgar
: : Gedung / Sidang
(Voluntair) Identitas Hukum.
Identitas Terpadu
Hukum.
Persentase 100% d. Persentase Pencali - - |100%] 100%|100% Terselenggara- {520 Jam 52.000.000
Pencari Keadilan Golongan nya Layanan layanan
Keadilan Tertentu yang Bantuan Hukum
Golongan Mendapat Layanar di Lingkungan
Tertentu yang Bantuan Hukum Peradilan
Mendapat (Posbakum). Agama
Layanan
Bantuan
Hukum
(Posbakum).
Terwujudnya | Persentase 100% | Meningkat- | Persentase Putusan |75% | 100%| 100%| 100% |100% - - -
pelayanan Putusan nya Perkara Perdata yang
prima bagi Perkara Kepatuhan | Ditindaklanjuti
masyarakat Perdata yang Terhadap (dieksekusi)
pencari Ditindaklan- Putusan
keadilan juti Pengadilan
(dieksekusi)
Peningkatan | 100% | Peningkatan a.Persentase - |100%]|100%| 100%)| 100% - - -
Kuantitas dan Kuantitas pelaksanaan
Kualitas dan Kualitas| pengawasan Hakin
Pengawasan Pengawasar] Pengawas Bidang
Kinerja Aparat (Hawashid)
peradi an, baik b. Persentase hasil |[100%| 100%)| 100%| 100% |100% . - -
temuan internal
maupun

yang ditindaklanjuti




Eksterna c. Persentase hasil |100%]| 100%| 100%]|100% | 100% - - - - -
temuan eksternal
yang ditindaklanjuti
d. Persentase jumlah |100%)| 100%| 100%|100% |100% - - - - -
pengaduan
masyarakat yang
ditindaklanjuti
Persentase 90% | Meningkat- | a.Persentase putusan - |100%)| 50% | 50% | 50% - - - - -
jumlah menu kan yang telah dimuat
website yang Transparansi| dalam direktori
ter-update Peradilan putusan Mahkamah
Agung
b.Persentase jumlah| - 85% | 90% | 90%| 90% Program Pembinaan | Terselenggara- 1 1.000.000
menu website yang Dukungan Administrasi| nya keterbukaan Tahun
ter-update Manajemen | & informasi /
dan Pengelolaan| transparansi
Pelaksanaan| Keuangan | peradilan
Tugas Teknis| Badan Urusg melalui website
Lainnya Administrasi
Mahkamah
Agung
Meningkatnya | 90% | Terwujudnya a.Persentase - | 90% | 90%| 90%| 909 - - - - -
pengelolaan Tertib kearsipan surat
mangjerial éﬁﬂ;’lﬁ:{:ﬁ' b. Persentase | 90% | 90%| 90%| 909 - - - - -
lembaga pencatatan barang
peradilan persediaan
secara c. Persentase - | 90% | 90%| 90%| 909 - - - - -
akuntabd, pencatatan barang
efektif dan inventaris
efisen d.Persentase - | 90% | 90%| 90%| 909 - - - - -
pencatatan buku
perpustakaan
e.Persentase - 90% | 90%| 90%| 909 - - - - -

pembuatan Daftar
Barang Ruangan




f. Jumlah laporan
SIMAK BMN tepat
waktu

90%

90%

90%

909

g.Persentase
kelengkapan data
pegawai

90%

90%

90%

909

h. Persentase surat-
surat keputusan
yang dihimpun

90%

90%

90%

909

i. Jumlah rekapitulasi

daftar hadir

90%

90%

90%

909

j- Pencatatan buku
kas umum dan
buku bantu

90%

90%

90%

90%

k. Jumlah rekonsiliasi

anggaran tepat
waktu

90%

90%

90%

909

[. Jumlah laporan
pertanggungjawa-

ban bendahara tep

waktu

90%

90%

90%

909

m. Persentase arsip
pertanggung

jawaban anggaran

90%

90%

90%

909

n.Persentase arsip
Laporan Tahunan

90%

90%

90%

0. Persentase arsip
Dokumen SAKIP

90%

90%

90%

p.Persentase
Dokumen
Penyusunan
RKAKL Tahun
Anggaran
berikutnya tepat
waktu.

90%

90%

90%




g.Pelaporan - 90% | 90%| 90% - - - - -

monitoring evaluas

realisasi anggaran

Satker 307509 dan

Satker 309076 tepat

waktu
Tercapainya| a.Persentase 90% | 90%| 90%| 90% Program Pembinaan | Terselenggara-| 12 [6.334.610.00
Realisasi pembayaran gaji Dukungan Administrasi| nya Pembayarah Bulan
Belanja Manajemen | & Gaji & layanan
Pegawai dar dan Pengelolaan| Tunjangan
Belanja b.Persentase belanja 90% | 90%| 90% 909 Pelaksanaa_n Keuangan Terselenggara- 721.472.000
Barang : Tugas Teknis| Badan

operasional dan Lainnya Urusan nya Pembayaran

pemeliharaan Mahkamah | Administrasi Biaya

perkantoran A Operasional &

gung Pemeliharaan
Kantor

Terpenuhi- | a.Persentase 90% | 90%| 90%| 90% Program Pengadaan | Terselenggara- 4 230.000.000
nya Sarana pemanfaatan Peningkatan | Sarana dan | nya Pengadaan| layanan
dan aggaran sesuai Sarana dan | Prasarana d| Sarana dan
Prasarana DIPA dan Prasarana Lingkungan | Prasarana
Lembaga Perencanaan. Aparatur Mahkamah | Layanan
Peradilan I 5 eningkatan jumiaf 90% | 90%| 90%| 909 X';‘Sr'fgmah Agung '(g\?err”ﬁ;ad)

sarana dan

prasarana yang

layak memadai.
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